
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ  KRA J 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Z Á V Ě R  Z J I Š Ť O V A C Í H O  Ř Í Z E N Í 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  
„Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon“ 
 
Záměr naplňuje bod č. 58 Zařízení k odstraňování nebo zpracování vedlejších produktů živočišného původu  
a odpadů živočišného původu, kategorie 
 

Kapacita (rozsah) a stručný popis záměru:  
Spalovací zařízení je navrženo pro maximální kapacitu spalování 56 kg/hod. Maximální využití denní kapacity je 
až 448 kg. Předpokládaná provozní doba zařízení je zhruba 1 000 hodin za rok. Používaným palivem je LPG 
(propan butan).  

Zařízení je navrženo v následujících projektovaných parametrech:  
Rychlost spalování  56 kg/hod  
Objem spalovací komory  2,00 m3  
Max. kapacita  448 kg/den  
Způsob plnění  vrchní  
Rozměry  3,1 m (d) x 2,8 m (š) x 3,4 m (v)  
Hmotnost  2,95 t  
Spotřeba paliva – LPG  11-18  
Počet hořáků hlavní komory  2  
Počet hořáků v sekundární komoře  1  
Výkon hořáků  175 kW  

Předpokládá se, že produkce vedlejších živočišných produktů se bude pohybovat v trendu dle předchozích let, 
který je uveden v následující tabulce. Navržené zařízení bude mít dostatečnou rezervu v případě 
potencionálního navýšení produkce vedlejších živočišných produktů.  

Rok  2021  2022  2023  
Množství produkce vedlejších 
živočišných produktů v kg  

12 500  35 500  36 700  

Počet zaměstnanců: ve stávajícím stavu obsluhu prasat zajišťuje celkem 12 zaměstnanců (1x vedoucí,  
1x zootechnik, 3x inseminační technik, 8x ošetřovatel); záměrem nedojde k navýšení počtu zaměstnanců.  

   
Naše č. j.: KUJCK 119514/2024  

Sp. zn.: OZZL 98562/2024/kaper SO DLE ROZDĚLOVNÍKU 
   
Vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová  
Telefon: 386 720 648  
E-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 7. 10. 2024  

*KUCBX01EAVQK*
KUCBX01EAVQK 



Naše č. j.: KUJCK 119514/2024 Sp. zn.: OZZL 98562/2024/kaper SO 
 

Stránka 2 z 8 
 

Provozní doba záměru: celoroční využití dle potřeby, cca. 1 000 hod. za rok 

Umístění záměru:  
Kraj:     Jihočeský 
Obec:    Kostelec nad Vltavou 
Katastrální území:   Přílepov 
Pozemky:   parc. č. 316/39 
 
Porodna prasnic a výkrmna prasat je situována jihovýchodně od obce Přílepov. Areál je umístěn zcela mimo 
obec. Dopravní napojení areálu zůstane stávající, v západní části areálu prostřednictvím místní komunikace. 
Záměr je situován na volnou, v současnosti zatravněnou plochu mezi halami. Areál je dle platného územního 
plánu situován v ploše V – plochy výroby a skladování. Nejbližší obytný objekt k bydlení je rodinný dům č. p. 
40 vzdálený cca 500 m jihovýchodním směrem od záměru. Za hranicemi areálu je v jižním a východním směru 
souvislý lesní porost. Lokalita je obklopena lesy, poli a pastvinami.  
 
Předpokládaný termín realizace záměru:  
2025 

Předpokládaný termín dokončení:  
2026 
 

Charakter záměru:  
Záměrem je umístění zařízení ke zpopelňování produktů živočišného původu ve stávajícím zemědělském 
provozu zaměřeném na chov prasat. V areálu farmy se nachází 12 hal (s označením H1 -H12) navzájem 
propojených,  
z nichž v šesti halách jsou ustájena výkrmová prasata na porážku, ve dvou jsou jalové a březí prasnice, dvě 
haly jsou využívány jako porodny prasnic, ve dvou halách probíhá odchov selat.  
Dále je součástí areálu administrativní budova, sklad PHM, dieselagregát, kafilerní box, shromažďovací místo 
odpadů, přeháněcí koridor, studny, dešťová kanalizace atd.  
Ve všech halách jsou podroštové kanály pro odkliz kejdy. Kejda je skladována ve 3 oplocených nezakrytých 
podzemních kruhových jímkách o objemu 1 500 m3/ks, v 7 skladovacích nadzemních nádrží každá o kapacitě  
1 250 m3, v podroštových prostorech – sběrných kanálech na kejdu s akumulačním prostorem a 2 
přečerpávacími záchytnými jímkami u nadzemních skladovacích nádrží. Celková kapacita skladovacích jímek je 
13 250 m3. 

Celková projektovaná kapacita chovu:  
Selata odstávčata:  4 800 ks  
Prasnice:   1 225 ks  
Prasata:  5 400 ks  
Do kategorie výkrmových prasat jsou zahrnuty kapacity pro plemenné kance.  

V současné době jsou kadávery dočasně ukládány v kafilerním boxu na pozemku provozovatele  a jejich 
následný pravidelný odvoz je zajišťován prostřednictvím asanační firmy oprávněné k nakládání s uhynulými 
kusy zvířat – odvezeny do 24 hod. k likvidaci. 

Spalovací zařízení bude sloužit výhradně pro potřeby střediska Přílepov. Z hlediska charakteru  zpracovávaných 
vedlejších živočišných produktů se jedná o uhynulá prasata. 

Pro zařízení intenzivního chovu prasat Přílepov, jako zařízení definované dle zákona č. 76/2002 Sb.,  
o integrované prevenci a o omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých 
zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů, je vydáno platné integrované povolení  
s poslední změnou proběhlou ke dni 11. října 2023 (poslední změna č. j. KUJCK 120121/2023). Spalovací 
zařízení je svým provozem zařazeno mezi vyjmenované zdroje znečišťování ovzduší pod kódem 7.15. 
Krematoria a zařízení k výhradnímu spalování těl zvířat podle zákona č. 201/2012 Sb.  

Možnost kumulace vlivů 
S ohledem na charakter záměru lze provozem záměru očekávat ovlivnění imisní situace v dané lokalitě, neboť  
z hlediska ovlivnění dopravy, hluku a dalších aspektů se zdá záměr téměř nevýznamný, jak bude dále v textu 
oznámení upřesněno. 



Naše č. j.: KUJCK 119514/2024 Sp. zn.: OZZL 98562/2024/kaper SO 
 

Stránka 3 z 8 
 

Kumulace vlivů může nastat v souvislosti s provozem záložního zdroje EL – kontejnerovým dieselagregátem  
o celkovém výkonu 160 kW, celkový jmenovitý tepelný příkon 400 kW, který je umístěn společně s provozní 
nádrží na naftu o kapacitě 0,2 m3 v samostatném objektu u haly H3. Jedná se o náhradní zdroj energie, který 
je v provozu pouze při mimořádných situacích. 

V době zpracování oznámení není zpracovateli známo, že by v dotčeném území byl projednávám záměr  
s možným kumulativním vlivem a významným vlivem na životní prostředí, který by měl být součástí tohoto 
posuzování. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Popis technického a technologického stavu řešení záměru 

Záměr představuje instalaci zpopelňovacího zařízení ke spalování živočišných tkání zvířat. Záměr bude umístěn 
na betonový podklad v západní části areálu. Umístění spalovacího zařízení si vyžádá menší stavební úpravy 
spočívající ve výstavbě betonového podkladu a jednoduchého zastřešení. 

Spalovacích pece Cyklon jsou vhodné pro provozy s chovem prasat, které hledají biologicky bezpečné  
a efektivní řešení spalování, jež si snadno poradí s velkými kadávery prasat. Ve všech modelech se používají 
monolitické betonové vyzdívky s nízkou tepelnou hmotností. Všechny modely řady Cyclone jsou dodávány  
s integrovanou sekundární komorou.  

Zařízení AIS 064 Cyklon je navrženo v následujících projektovaných parametrech: 
Rychlost spalování  56 kg/hod  
Objem spalovací komory  2,00 m3  
Max. kapacita  448 kg/den  
Způsob plnění  vrchní  
Rozměry  3,1 m (d) x 2,8 m (š) x 3,4 m (v)  
Hmotnost  2,95 t  
Spotřeba paliva – LPG  11-18  
Počet hořáků hlavní komory  2  
Počet hořáků v sekundární komoře  1  
Výkon hořáků  175 kW  

Zařízení je plnitelné shora s maximální nosností komory 570 kg. Pohonem spalovacího zařízení bude LPG. 
Zařízení se skládá ze dvou komor, přičemž první komora slouží k primárnímu spalování a sekundární komora, 
která je umístěna uvnitř hlavního výduchu, je určena na spalovaní plynů. 

Součástí zařízení jsou ventilátory, plynové hořáky, výduch a ovládací panel. Hlavní spalovací komora je  
o objemu 2,0 m3. Jedná se o dvouvrstvou komoru, která je z vnější strany opatřena obalem ze svařovaného 
ocelového plechu a vnitřní část komory je tvořena z betonového odlitku stěn ze speciálního refrakčního 
betonu. Obal druhé komory je taktéž dvouvrstvý z ocelového plechu a spe ciální žáruvzdorné izolace.  
Na druhou spalovací komoru navazuje výduch ze zařízení, jehož horní hrana je vyvedena nad střechu 
přístřešku. Časové řízení PLC s funkcí automatického vypnutí hořáků a rychlým zapalováním hořáků. Dva 
hořáky s regulací teploty v hlavní komoře a jeden v sekundární komoře. Celá plocha pro umístění spalovacího 
zařízení je zastřešena. Součástí zařízení jsou také popelníková dvířka, která umožňují uživateli bezpečně 
odstranit popel, když je stroj v provozu, takže se může pokračovat v nakládání a spalování odpadu, což šetří 
čas. Zařízení je umístěno na betonové základové desce tloušťky 10,0 cm o rozměrech 5 x 5 m a přístřeškem 
maximální výšky 5 m. Zařízení je dodáváno jako celek. 

Vlastní proces spalování je řízen automaticky dle stanoveného programu. Proces spalování je zahájen 
tlačítkem start, což zahájí fázi nahřívání sekundární komory. Tento proces pokračuje, dokud teplota nedosáhne 
850 °C, která je nadále udržována. Následně zařízení předá signál hořáku v primární komoře, čímž začne 
samotný spalovací proces. Odpovědná osoba nastaví celkový čas spalování, což je jedinou manuálně 
nastavovanou hodnotou. Čas je závislý na množství vedlejších živočišných produktů vložených do spalovací 
komory, podle vzorce 56 kg = 1 hod. (např. 224 kg odpadu = 4 hodiny spalování). Po uběhnutí nastavené 
doby spalování se vypne hlavní hořák a funguje pouze jako ventilátor, který do spalovací komory dodává 
vzduch pro dokončení spalování. Následně probíhá dopalovací proces v sekundární komoře pro dopálení 
veškerých zůstatků pro dokonalé spálení. Zařízení je konstruováno tak, aby byla splněna technická podmínka – 
udržování takové teploty ve spalovacím prostoru za posledním přívodem vzduchu, která zajišťuje termickou  



Naše č. j.: KUJCK 119514/2024 Sp. zn.: OZZL 98562/2024/kaper SO 
 

Stránka 4 z 8 
 

a oxidační destrukci všech odcházejících znečišťujících látek (nejméně 850 °C) s dobou setrvání spalin 
nejméně 2 sekundy. 

Údržba zařízení spočívá v čištění hořáků a odstraňování zbytkového popela. Hořáky by měli být čištěny 2–3 
týdně v závislosti na provozu. Zařízení je vybaveno 2 hořáky v hlavní komoře a jedním hořákem v sekundární 
komoře. Výkon každého jednotlivého hořáku je 175 kW. Celková spotřeba el. energie je 0,3 kW. Co se týče 
popela, při spalování odpadů živočišného původu vzniká cca 3–5 % zbytkového popela. Je doporučeno na dně 
pece udržovat 2,5 – 5 cm vysokou vrstvu popela, která působí jako sorpční materiál na rozteklý tuk. Úkapy  
ze zařízení se nepředpokládají, přesto v rámci předběžné opatrnosti bude pod plnícím otvorem zařízení 
umístěna ocelová záchytná vana pro případné úkapy. Zařízení bude obsluhováno vyškoleným pracovníkem. 

Popel ze spalovacího zařízení bude skladován jako komunální odpad ve speciálně určené a schválené odpadní 
nádobě/kontejneru k tomuto účelu. Předpokládá se, že v případě zjištění vhodného obsahu bílkovin v popelu  
a dle platného povolení by byl popel využíván jako hnojivo na poli nebo by mohl být využíván na pozemku  
v rámci areálu. 

Dopravní řešení záměru 

Dopravní napojení areálu zůstane stávající. Areál je prostřednictvím místní komunikace napojen na komunikaci 
III/10536. V době provozu se nepředpokládá navýšení dopravních intenzit na veřejných komunikacích. Naopak 
se předpokládá mírné snížení, neboť odpadnou cesty asanační firmy. Doprava mimo areál spočívá pouze  
v odvozu popela ze spalovacího zařízení. Při průběžném skladování popela ve vhodném kontejneru  
a s ohledem na skutečný provoz zařízení je četnost odvozu odhadnuta na cca 1x za měsíc. Manipulace  
s kadávery bude realizována výhradně v areálu farmy po vnitroareálových komunikacích. Další cesty spojené 
se záměrem jsou spíše mimořádného charakteru, jedná se o cesty spojené s opravami a se servisem zařízení. 
Stávající dopravní intenzita zemědělského areálu spočívá v cca 5–10 nákladních vozidlech nebo traktoru  
s přívěsem za týden, tzn. při počtu 5 pracovních dní cca 2 NV denně. S ohledem na skutečnost, že realizací 
záměru nedojde k navýšení dopravní intenzity na okolních komunikacích, není uváděno srovnání se stávajícím 
stavem. 
 
Oznamovatel:  
Mydlářka a.s., IČO: 463 56 142, se sídlem Mydlářka 253, 256 01 Benešov  

Zpracovatel oznámení:  
Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice (autorizovaná osoba podle § 19 zákona).  
Závěr:  
Záměr „Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon“ naplňuje dikci bodu 58 Zařízení k odstraňování nebo zpracování 
vedlejších produktů živočišného původu a odpadů živočišného původu, kategorie II přílohy č. 1 k  zákonu. 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, případně zda záměr může samostatně nebo ve spojení 
s jinými mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, 
a zda tedy podléhá posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle to hoto zákona. Příslušným úřadem 
k provedení zjišťovacího řízení byl v souladu s § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Jihočeského kraje (dále jen 
„příslušný úřad“).  
 
 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 k  zákonu, s přihlédnutím 
k obdrženým vyjádřením dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních orgánů, veřejnosti  
a dotčené veřejnosti, k povaze a rozsahu záměru a jeho umístění, příslušný úřad podle § 7 odst. 5 zákona 
došel k závěru, že záměr 
 

„Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon“  

může mít významný vliv na životní prostředí a bude dále posouzen podle zákona.  

Oznamovatel předloží k projednání dokumentaci vlivů na životní prostředí ve smyslu § 8 zákona, zpracovanou 
podle přílohy č. 4 k zákonu. Dokumentace se zpracovává se zohledněním současného stavu poznatků a metod 
posuzování a případných výsledků jiných environmentálních hodnocení podle zvláštních předpisů.  



Naše č. j.: KUJCK 119514/2024 Sp. zn.: OZZL 98562/2024/kaper SO 
 

Stránka 5 z 8 
 

Dokumentaci je nutné zpracovat především s důrazem na:  

➢ podrobné rozpracování problematiky emisí uvolněných do ovzduší (zejména těch způsobujících 
zápach) ve vztahu k nebližší obytné zástavbě; 

➢ podrobné vyhodnocení kumulativních vlivů s existujícím provozem výkrmu prasat; 
➢ dále je potřeba v dokumentaci zohlednit či vypořádat všechny požadavky na doplnění, připomínky 

a podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjádřeních. V  této souvislosti by bylo vhodné na úvod 
dokumentace EIA předřadit kapitolu, kde bude popsáno, jakým způsobem byly jednotlivé připomínky 
zohledněny či vypořádány. 

 
Příslušný úřad dále v souladu s § 19 zákona požaduje, aby část dokumentace, týkající se posuzování vlivů  
na veřejné zdraví, byla zpracována osobou, která je držitelem osvědčení odborné způsobilosti pro oblast 
posuzování vlivů na veřejné zdraví. 
 
V souvislosti s projednávaným záměrem krajský úřad doporučuje oznamovateli prověřit možnost provedení 
opatření k eliminaci negativních vlivů existujícího provozu výkrmu prasat, kterými by mohlo dojít k omezení 
kumulativního působení obou provozů.  
 
S odkazem na obdržená vyjádření k oznámení záměru (viz níže) krajský úřad současně doporučuje 
zpracovateli dokumentace a oznamovateli projednat způsob vypořádání připomínek před odevzdáním 
dokumentace se subjekty, které tyto připomínky uplatnily. 
 
Odůvodnění vydání závěru zjišťovacího řízení a úvahy, jimiž se příslušný úřad řídil při hodnocení 
kritérií uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  
Krajský úřad obdržel oznámení záměru „Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon“ zpracované podle přílohy č. 3  
k zákonu dne 14. 8. 2024. Oznámení záměru splňovalo náležitosti podle § 6 odst. 5 zákona, proto příslušný 
úřad zahájil dopisem ze dne 21. 8. 2024 pod č. j. KUJCK 100956/2024 zjišťovací řízení podle § 7 zákona. 
Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejně na na úřední desce Krajského 
úřadu Jihočeského kraje dne 21. 8. 2024, na úřední desce obce Kostelec nad Vltavou téhož dne. Oznámení 
bylo příslušným úřadem současně rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním 
samosprávným celkům a zveřejněno na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí (www.mzp.cz/eia) – kód záměru 
JHC1147 a stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
(https://zp.kraj-jihocesky.cz/). Lhůta k vyjádření ke zveřejněnému oznámení byla stanovena v souladu se 
zákonem do 20. 9. 2024. 
 
Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až h) zákona zjištění, zda 
mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými 
záměry mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti  
a zda budou posouzeny podle zákona. Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy  
na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým 
vyjádřením  
a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1  
k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II.  
 
K oznámení v zákonné lhůtě obdržel krajský úřad 2 vyjádření územního samosprávného celku, 2 vyjádření  
od dotčených správních orgánů a Povodí Vltavy, státní podnik, 3 samostatná podání občanů a společné 
vyjádření od veřejnosti formou petice s více než 200 podpisy.  
 
Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat, že záměr je 
třeba dále posoudit ve smyslu zákona. Důvodem jsou zejména vyjádření obce Kostelec nad Vltavou (jako 
dotčeného územního samosprávného celku) a vyjádření veřejnosti prostřednictvím podání „petice“, která 
vyslovují důrazný nesouhlas s realizací posuzovaného záměru (viz jednotlivá vyjádření k oznámení záměru).  



Naše č. j.: KUJCK 119514/2024 Sp. zn.: OZZL 98562/2024/kaper SO 
 

Stránka 6 z 8 
 

Ke zveřejněnému oznámení záměru v průběhu zjišťovacího řízení obdržel příslušný úřad 
následujících 8 vyjádření a stanovisek:  
Dotčené orgány :  
• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne  

16. 9. 2024 č. j. KHSJC 29140/2024/HOK PI-PT-ST 
• Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Oddělení ochrany 

ovzduší a nakládání s odpady, vyjádření ze dne 9. 9. 2024 č. j. KUJCK 108144/2024 
• Povodí Vltavy, státní podnik, vyjádření ze dne 11. 9. 2024 č. j. PVL-63168/2024/240-Gá 

Územní samosprávné celky:  
• Obec Kostelec nad Vltavou vyjádření ze dne 16. 9. 2024 (2 podání) 

Veřejnost: 
• 3 vyjádření občanů (podáno samostatně)  
• vyjádření veřejnosti prostřednictvím podání označeného jako „petice“ s názvem „Petice proti umístění 

„Spalovacího zařízení AIS 064 Cyklon“ v zemědělském areálu Přílepov (obec Kostelec nad Vltavou). 
 

Obsah obdržených vyjádření: 
Krajská hygienická stanice nemá k záměru připomínky a nepožaduje další posouzení podle zákona.   
 
Oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady z hlediska ochrany ovzduší sděluje, že se jedná  
o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší – kód 7.15. Krematoria a zařízení k výhradnímu spalování těl zvířat. 
K záměru nemá orgán ochrany ovzduší zásadní připomínky, podmínky pro povolení záměru vyjmenovaných 
zdrojů znečišťování ovzduší budou stanoveny v jednotném enviromentálním stanovisku podle zákona  
č. 148/2023 Sb., jež nahrazuje mimo jiné závazné stanovisko k povolení záměru obsahující vyjmenovaný 
stacionární zdroj podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, § 11 odst. 2 písm. b).  

Povodí Vltavy nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat podle zákona. Z pohledu nařízení vlády  
č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním plánu, ve znění pozdějších předpisů, je uvedené 
katastrální území zranitelnou oblastí ve smyslu tohoto zákona.   
 
Obec Kostelec nad Vltavou zaslala k záměru nesouhlasné vyjádření s požadavkem na posouzení podle 
zákona doplněné dále odůvodněním, v jakých oblastech lze z pohledu obce očekávat negativní vlivy záměru  
na životní prostředí. Jedná se zejména o oblast znečištění ovzduší a zápach, kdy bude záměr emitovat látky 
znečišťující ovzduší, přičemž vlivy tohoto znečištění nebyly hodnoceny. V  důsledku provozu záměru nejsou 
navržena opatření vedoucí ke zmírnění znečištění ovzduší. Dále obec zmiňuje oblast nakládání s  odpady, 
konkrétně nakládání se vznikajícím popelem (s ohledem na možnou kontaminace orné půdy či podzemních  
a povrchových vod); a oblast ochrany přírody a krajiny z pohledu možného ovlivnění okolních přírodních ploch. 
Obec dále postrádá variantní řešení ve vztahu k  umístění záměru a kapacitě a odkazuje také na nepřípustné 
činnosti, stavby a zařízení narušující kvalitu ovzduší (i druhotně) v ploše, kam je záměr z pohledu územního 
plánu situován (plochy výroby a skladování).  
 
Veřejnost zaslala k záměru vyjádření, jež jsou obsahově shodná s vyjádřením obce Kostelec nad Vltavou, 
stěžejní je zejména znečištění ovzduší a zápach, absence opatření k eliminaci zápachu. Nad rámec výše 
uvedeného je dále ze strany veřejnosti poukázáno na nedostatečnou legislativní ochranu občanů  
před nadměrným zápachem. Zvlášť závažně se tento nedostatek projevuje dle názoru veřejnosti v případech, 
kdy je zdrojem zápachu dlouhodobá a soustavná činnost některých velkých provozů, např. živočišné výroby. 
Veřejnost zde poukazuje na již značný zápach ze stávajícího areálu porodny prasnic a výkrmny prasat 
v Přílepově a obává se příspěvku z nového zařízení na zpopelňování uhynulých zvířat ke stávající pachové 
zátěži. Veřejnost dále postrádá informace o výrobci daného spalovacího zařízení a údaje o již provozovaných 
zařízeních tohoto typu (ve vazbě na možnost ovlivnění pachové zátěže a vzdálenost od obytné zástavby).  
 
Veřejnost se dále vyjádřila prostřednictvím podání označeného názvem „Petice proti umístění „Spalovacího 
zařízení AIS 064 Cyklon“ v zemědělském areálu Přílepov (obec Kostelec nad Vltavou), v němž s výše 
uvedeným záměrem nesouhlasí. Na základě informace o projednání uvedeného záměru bylo vyvoláno podání, 
k němuž se svým podpisem připojilo více než 200 osob (konkrétně 12 petičních archů s 220 podpisy). Jedná 
se zejména o obyvatele obce Přílepov a okolních obcí Kostelec nad Vltavou, Sobědraž, Pechova Lhota, Kovářov 
Kotýřina a další. Veřejnost se záměrem nesouhlasí zejm. z  důvodu již stávajícího nadměrného obtěžování 



Naše č. j.: KUJCK 119514/2024 Sp. zn.: OZZL 98562/2024/kaper SO 
 

Stránka 7 z 8 
 

zápachem (a to i přes již provedená opatření) a vybudování jakéhokoli dalšího zdroje znečištění ovzduší 
odmítá.  
 
 
Krajský úřad přihlédl k výše uvedeným nesouhlasným vyjádřením, a konstatuje, že považuje za účelné 
vzhledem k výraznému nesouhlasu veřejnosti podrobit záměr dalšímu posuzování, které vyhodnotí, zda je výše 
uvedený záměr v areálu provozovatele přípustný. Stěžejními požadavky pro fázi zpracování dokumentace je 
vyhodnocení vlivu problematiky emisí uvolněných do ovzduší (zejména těch způsobujících zápach). Tyto 
požadavky byly příslušným úřadem akceptovány a v závěru zjišťovacího řízení formulovány.  
 

Závěr zjišťovacího řízení je v elektronické podobě k nahlédnutí na internetových stránkách České informační 
agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(www.mzp.cz/eia) – kód záměru JHC1147, případně na stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví (https://zp.kraj-jihocesky.cz/). 
 
Oznamovatel ve smyslu § 8 odst. 1 zákona zajistí zpracování dokumentace s náležitostmi dle přílohy č. 4  
k citovanému zákonu, kterou předloží příslušnému úřadu k posuzování. V dokumentaci je potřeba zejména 
zohlednit a vypořádat všechny relevantní připomínky, které byly uvedeny ve vyjádřeních a stanoviscích  
ke zjišťovacímu řízení. S ohledem na počet dotčených orgánů a územně samosprávných celků stanovuje 
příslušný úřad počet dokumentací pro předložení na 2 pare (bez pare pro oznamovatele) a 1 x dokumentaci  
v elektronické podobě. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
Ing. Marcela Jirková 
vedoucí oddělení 
 
 
 
Obec Kostelec nad Vltavou, jako dotčený územní samosprávný celek, žádáme podle § 16 odst. 2 zákona 
o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce , a to i způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Doba zveřejnění je dle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Dotčený územní 
samosprávný celek zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona o zaslání písemného či 
elektronického vyrozumění (pernikarova@kraj-jihocesky.cz) o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení 
na úřední desce. 
 
Záznam o zveřejnění:  
 
 
 
Vyvěšeno dne: …………………………      Sejmuto dne: …………………………  
 
 
Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna 
i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu.  
 
 
Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 

 

 

http://www.mzp.cz/eia


Naše č. j.: KUJCK 119514/2024 Sp. zn.: OZZL 98562/2024/kaper SO 
 

Stránka 8 z 8 
 

Rozdělovník 
• Mydlářka a. s., Mydlářka 253, 256 01 Benešov prostřednictvím Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 
Pardubice 
 
Dotčené územní samosprávné celky (kromě JčK prostřednictvím datové schránky) 
•  Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Mgr. Talíře, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
•  Obec Kostelec nad Vltavou, Kostelec nad Vltavou 104, 398 58 Kostelec nad Vltavou 
s žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu min. 15 dní (je- li to možné zveřejnit i v místní 
části Sobědraž a Přílepov) 

Dotčené orgány (prostřednictvím datové schránky, kromě KÚ JčK)  
•  Městský úřad Milevsko, Odbor životního prostředí, Sažinova 843, 399 01 Milevsko 
•  Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, územní pracoviště Písek, 
Karla Čapka 2459, 397 01 Písek 1 – Budějovické Předměstí 
•  Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – kopie zde 

- oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 

Na vědomí (prostřednictvím datové schránky) 
• Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice  

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dní) (e-mail)  
• Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím Krajský úřad 
Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 

 



  
Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594

Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                                                                                                                                     IČO: 70889953
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5                                                                                                                                                                                      DIČ: CZ70889953

  

   

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                               NAŠE ZNAČKA                     VYŘIZUJE/LINKA DATUM
KUJCK 100956/2024/21.8.2024       PVL-63168/2024/240-Gá Ing. Dana Goldsteinová/215                  11.9.2024
                                                                                                                        dana.goldsteinova@pvl.cz

K.Ú.: Přílepov; OBEC: Kostelec nad Vltavou; ORP: Milevsko; KRAJ: Jihočeský kraj

„Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon“ v zemědělském areálu Přílepov – zahájení zjišťovacího řízení

VYJÁDŘENÍ SPRÁVCE POVODÍ 
    - k zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o      
      změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění  
      pozdějších předpisů 

Na základě oznámení č.j. KUJCK 100956/2024 ze dne 21.8.2024 obdržené týž den prostřednictvím DS, jehož 
součástí je oznámení záměru „Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon“ (srpen 2024, ZAK_0056_05_2024), 
zpracovatel  Ing. Radek Píša, oznamovatel Mydlářka a.s.:

Povodí Vltavy, státní podnik, jako správce povodí, který vykonává správu povodí v dílčím povodí horní 
Vltavy na základě ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, nepovažujeme za nutné záměr „Spalovací zařízení AIS 064 
Cyklon“ dále posuzovat dle zákona 100/2001 Sb..   

Obecné informace k záměru (pozn.  ano):
ČHP: 1-07-05-0230-0-00 (Jickovický potok)
HGR: 6320 (základní)
útvar povrchových vod: HVL_1055_J Nádrž Orlík I na toku Vltava
útvar podzemních vod – základní: 63201 Krystalinikum v povodí Střední Vltavy - jižní část
oblast s významným povodňovým rizikem: x
povodňové ohrožení: vysoké ☐  střední ☐  nízké ☐  zbytkové (reziduální) ☐  
záplavové území ☐  
rozliv Q20 ☐ rozliv Q5 ☐        AZZÚ ☐  (částečně ☐)
CHOPAV ☐
OPVZ ☐   
Území chráněné pro akumulaci povrchových vod ☐
Zranitelná oblast: 

Stavba se nedotýká pozemků ani staveb, ke kterým má Povodí Vltavy, státní podnik, právo hospodařit.

Povodí Vltavy, státní podnik
závod Dolní Vltava

Grafická 36
150 21  Praha 5

TEL.:  257 099 111
FAX:  257 313 522

BANKOVNÍ SPOJENÍ:
KOMERČNÍ BANKA, a.s. PRAHA 5

č.ú.: 31632051/0100

KRAJSKÝ ÚŘAD
JIHOČESKÝ KRAJ
Odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice
 

mailto:dana.goldsteinova@pvl.cz


  
Povodí Vltavy, státní podnik - zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594

Obchodní firma: Povodí Vltavy, státní podnik                                                                                                                                                                                                     IČO: 70889953
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5                                                                                                                                                                                      DIČ: CZ70889953

                                                                            - 2 -                                 k zn. PVL-63168/2024/240-Gá

Obsah žádosti:

Předmětem záměru je umístění zařízení ke zpopelňování produktů živočišného původu ve stávajícím 
zemědělském areálu v obci Kostelec nad Vltavou na pozemku p. č. 316/39 v k.ú.  Přílepov. Uvedené katastrální 
území je zranitelnou oblastí dle nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním plánu, 
v platném znění. 

Spalovací zařízení bude sloužit výhradně pro potřeby tohoto střediska. Spalovací zařízení je navrženo pro 
maximální kapacitu spalování 56 kg/hod. Maximální využití denní kapacity je až 448 kg. Předpokládaná 
provozní doba zařízení je zhruba 1 000 hodin za rok. Používaným palivem je LPG (propan butan). 

Popel ze spalovacího zařízení bude skladován jako komunální odpad ve speciálně určené a schválené odpadní 
nádobě/kontejneru k tomuto účelu. Předpokládá se, že v případě zjištění vhodného obsahu bílkovin v popelu a 
dle platného povolení by byl popel využíván jako hnojivo na poli nebo by mohl být využíván na pozemku v 
rámci areálu.

                                                               Ing. Jan Goldbach
vedoucí  provozního  střediska

                                                                                                       povrchových a podzemních vod

Bez přílohy.                                                                                                                    
Co :  spis (PVL-13568/2024/SP)



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

adresa: Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice, tel.: 420 387 712 111, fax: +420 387 712 158 
e-mail: khscb@khscb.cz, ID datová schránka: agzai3c 

 

Váš dopis značky: KUJCK 100956/2024 

Ze dne: 21.08.2024                                                           

   

Naše č. j.: KHSJC 29140/2024/HOK PI-PT-ST 

Spisová značka: S-KHSJC 29140/2024 

 

Vyřizuje: Mgr. Vinklerová 

Tel. číslo: 387 712 600 

 

 Datum: 16.09.2024 

 

Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích k zahájení 

zjišťovacího řízení pro „OZNÁMENÍ ZÁMĚRU“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro záměr: 

„Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon“ v zemědělském areálu Přílepov 

Dne 21.08.2024 obdržela Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích 

(dále i jen „KHS Jč kraje“) v souladu s § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

„OZNÁMENÍ ZÁMĚRU“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro záměr: „Spalovací zařízení AIS 064 

Cyklon“ v zemědělském areálu Přílepov (dále i jen „oznámení záměru“). 

Po prostudování oznámení záměru Krajská hygienická stanice se sídlem v Českých Budějovicích, jako  

orgán ochrany veřejného zdraví, místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“ nebo „s. ř.“), a jako dotčený správní 

úřad při rozhodování ve věcech upravených zvláštními právními předpisy, které se dotýkají zájmů 

chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), vydává  podle § 77 odst. 1 ve spojení s § 82 

odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) a dotčený správní úřad dle § 3 

písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů vydává toto      

v y j á d ř e n í : 

S obsahem „OZNÁMENÍ ZÁMĚRU“ podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, pro záměr: „Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon“ v zemědělském areálu Přílepov 

s e    s o u h l a s í. 

Odůvodnění: 

Oznamovatel: Mydlářka a.s., Mydlářka 253, 256 01 Benešov, IČ: 46356142. 

Zpracovatel: Ing. Radek Píša, držitel osvědčení odborné způsobilosti dle zákona č. 244/1992 Sb. č.j. 

7270/856/OPVŽP/97 ze dne 24. 09. 1997 ve znění rozhodnutí o prodloužení platnosti odborné způsobilosti 

dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších změn, č.j. 47192/ENV/06 ze dne 26. 07. 2006; č.j. 

113632/ENV/10 ze dne 28. 01. 2011, č.j. 46960/ENV/15 ze dne 4.8.2015 a čj. MZP/2021/710/4361 ze dne 

1.9. 2021, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, datum zpracování: 12.08.2024, archivní číslo: 

ZAK_0056_05_2024. 

Umístění záměru: parc. č. 316/39, k. ú. Přílepov. 

Předmětem oznámení záměru je umístění spalovacího zařízení AIS 064 Cyklon do stávajícího areálu 

sloužícího jako porodna prasnic a výkrmna prasat Přílepov. Areál se nachází jihovýchodně od obce Přílepov, 

je umístěn zcela mimo obec.  

Krajský úřad Jihočeský kraj 

Odbor životního prostředí, zemědělství a 

lesnictví 

Oddělení IPPC a EIA 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 

IDDS: kdib3rr 

  

  

 



 

Strana 2 / celkem 2 

Dopravní napojení areálu zůstane stávající, v západní části areálu prostřednictvím místní komunikace. Záměr 

je situován na volnou, v současnosti zatravněnou plochu mezi stávajícími halami.  

Areál je dle platného územního plánu situován v ploše V – plochy výroby a skladování. Za hranicemi areálu 

je v jižním a východním směru souvislý lesní porost. Lokalita je obklopena lesy, poli a pastvinami. Nejbližší 

obytný objekt k bydlení je rodinný dům č. p. 40, parc. č. st. 27/3, k. ú. Sobědraž vzdálený cca 500 m 

jihovýchodním směrem od záměru. 

Spalovací zařízení je navrženo pro maximální kapacitu spalování 56 kg/hod. Maximální využití denní 

kapacity je až 448 kg. Předpokládaná provozní doba zařízení je zhruba 1 000 hodin za rok. Používaným 

palivem je LPG (propan butan). Z důvodu jisté nepravidelnosti v úhynech je nutno vzít v potaz výkyvy v 

provozu v průběhu celého roku. Proto je z principu předběžné opatrnosti a pro bezpečnost posouzení 

počítáno s maximálním využitím zařízení, tzn. 100% využití zařízení. 

Ve stávajícím stavu obsluhu prasat zajišťuje celkem 12 zaměstnanců (1x vedoucí, 1x zootechnik, 3x 

inseminační technik, 8x ošetřovatel). Záměrem nedojde k navýšení počtu zaměstnanců. 

Spalovací zařízení bude sloužit výhradně pro potřeby střediska Přílepov. Z hlediska charakteru 

zpracovávaných vedlejších živočišných produktů se jedná o uhynulá prasata. 

Realizací záměru nedojde k navýšení dopravní intenzity na okolních komunikacích.  

Součástí oznámení záměru je výpočet hluku stacionárního zdroje AIS 064 Cyklon se zákresem izofon, 

z nichž je patrné, že hygienické limity hluku budou splněny již na hranici areálu.  

Na základě výše uvedeného Krajská hygienická stanice se sídlem v Českých Budějovicích nepovažuje za 

nutné záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 

otisk razítka 

 

 

Mgr. Lucie Vinklerová 

odborný rada  

oddělení hygieny obecné a komunální PI-PT-ST 

 

 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Vyjádření 
„Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon“ – zahájení zjišťovacího řízení 

Na základě sdělení, že záměr „Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon“, jehož oznamovatelem je společnost 
Mydlářka a.s., Mydlářka 253, 256 01 Benešov, IČO: 601 37 983, bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), vydáváme za Oddělení 
ochrany ovzduší a nakládání s odpady, z hlediska ochrany ovzduší následující vyjádření. 

Předmětem záměru je umístění spalovacího zařízení AIS 064 Cyklon sloužícího ke zpopelňování produktů 
živočišného původu do stávajícího zemědělského provozu zaměřeného na chov prasat. 
Prostudováním dostupných podkladů bylo zjištěno, že součástí záměru je vyjmenovaný zdroj znečišťování 
ovzduší: 

• Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon – kód 7.15. Krematoria a zařízení k výhradnímu 
spalovaní těl zvířat. 

Na základě posouzení podkladů v oznámení nemáme k záměru zásadní připomínky. Podmínky 
pro povolení záměru vyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší budou stanoveny v jednotném 
enviromentálním stanovisku. (Zákon č. 148/2023 Sb., o jednotném enviromentálním 
stanovisku). Které nahrazuje mimo jiné i závazné stanovisko k povolení záměru obsahující 
vyjmenovaný stacionární zdroj (Zákon č. 201/2012 o ochraně ovzduší, § 11 odst. 2 písm. b). 
 
 
 
 
S přáním hezkého dne 
 
Ing. Hana Pacáková 
vedoucí oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

• Ing. Kateřina Perníkářová, Oddělení IPPC a EIA - zde 

   
Naše č. j.: KUJCK 108144/2024  

Sp. zn.: OZZL 108144/2024/dava12 SO  
   
Vyřizuje: Mgr. Daniel Vazač  
Telefon: 386 720 843  
E-mail: vazac@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 9. 9. 2024  

*KUCBX01DXZZP*
KUCBX01DXZZP 



 1 

Krajskému úřadu Jihočeského kraje 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
 
 
K č. j.: KUJCK 100956/2024 
Sp. zn.: OZZL 98562/2024/kaper SO 
 
 
Věc: Vyjádření k oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. pro záměr „Spalovací zařízení 
AIS 064 Cyklon“ v zemědělském areálu Přílepov, obec Kostelec nad Vltavou 
 
 

Na základě § 6 zákona č. 100/2001 Sb. bylo zpracováno oznámení k záměru 
„Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon“ v zemědělském areálu Přílepov, obec Kostelec nad 
Vltavou. 

K oznámení podávám následující vyjádření: 
 
 

 Mám za to, že záměr by měl být dále posuzován dle zákona č. 100/2001 Sb., a to 
zejména ve vztahu k níže uvedeným oblastem, v nichž lze očekávat negativní vlivy záměru na 
životní prostředí: 
 
 
1. Znečištění ovzduší a zápach 
 

Závěr rozptylové studie zní, že „provozem posuzovaného záměru nebude ve 
sledovaných referenčních bodech, reprezentující obytnou zástavbu nebo jiná významná místa, 
nebude docházet k překračování imisních limitů prachových částic PM10 a PM2,5, oxidu 
dusičitého a oxidu uhelnatého“, avšak tento závěr by neměl vést k tomu, že nebudou 
posouzeny vlivy záměru na ovzduší, neboť je zřejmé, že záměr bude emitovat látky 
znečišťující ovzduší, avšak vlivy tohoto znečištění hodnoceny nejsou. 

Též nejsou navržena opatření ke zmírnění znečištění ovzduší (byť případně 
nepřekračujícího limity znečištění ovzduší) v důsledku provozu daného záměru. 

 
V oznámení se uvádí, že „další poměrně podstatnou složkou, která vzniká, jsou emise 

pachových látek“. 
Nejsou navržena opatření pro eliminaci zápachu; není doloženo, že organické pachové 

látky budou „vyloučeny“ jen v oznámení uvedeným vystavením teplotě 850 °C (po dobu min. 
2 sekund).  

 
 
2.  Nakládání s odpady 
 
 V oznámení se uvádí, že „v případě zjištění vhodného obsahu bílkovin v popelu a dle 
platného povolení by byl popel využíván jako hnojivo na poli nebo by mohl být využíván na 
pozemku v rámci areálu“. 



2

Nejsou vyhodnoceny vlivy takovéhoto nakládání s popelem, například s ohledem na
možnou kontaminaci (znečištění) orné půdy či (podzemních či povrchových) vod; nejsou
vyhodnoceny vlivy dopravy popela na pole či jinam.

3. Ochrana přírody a krajiny

V oznámení se uvádí, že „s ohledem na skutečnost, že záměr bude realizován v areálu
farmy, určené pro zemědělskou výrobu, jejíž prostředí je silně antropogenně změněno,
nepředstavuje záměr významný vliv na faunu, flóru ani okolní ekosystémy“.

Záměr je sice situován v antropogenně změněném areálu farmy, avšak tento areál je
obklopen přírodními plochami – lesy, rozptýlená zeleň, louky, pole, vodoteče ad. Vlivy na
tuto okolní faunu, flóru a okolní ekosystémy nejsou vyhodnoceny.

_________________

K oznámení je nutno dále uvést, že neřeší a neobsahuje hodnocení variant ve vztahu
ke kapacitě a umístění záměru.

Dále je třeba uvést, že není hodnocena varianta neprovedení záměru - nulová varianta
(viz § 5 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb.) - je pouze konstatováno, že se jedná o stávající stav;
chybí porovnání variant provedení záměru a varianty stavu území bez provedení záměru.

Z hlediska územního plánu připomínám, že v ploše, kam je záměr situován (V –
plochy výroby a skladování) jsou jako nepřípustné uvedeny činnosti, stavby a zařízení, které
narušují kvalitu prostředí nebo takové důsledky mohou vyvolávat druhotně.

I s ohledem na požadavky směrnice Rady 85/337/EHS, o posuzování vlivů určitých
veřejných a soukromých projektů na životní prostředí, je tedy nezbytné úplné posouzení
daného záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., a to zejména ve výše uvedených oblastech.

Z výše uvedených důvodů požaduji, aby předmětný záměr byl dále posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., tj. aby byla zpracována podrobná dokumentace o
hodnocení vlivů, která mj. posoudí komplexně a úplně všechny vlivy navrhovaného
záměru (zejména ve vztahu k výše uvedeným oblastem); další projednávání podle
zákona č. 100/2001 Sb. rovněž bude garantovat, že záměr bude fundovaně oponován
nezávislým odborníkem – zpracovatelem posudku.

V Praze dne 17. 9. 2024

vlastník pozemku p. č. st. 1/2 s domem č. p. 36 v katastrálním území Sobědraž



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Nepodařilo se získat informace o podpisu.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 8803534E8D3A0DE3D137CEC1328070CE962B4409BDD5ECC14A2F929C4A366A73
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Jihočeský kraj,  U Zimního stadionu 1952/2,  37076 České Budějovice, posta@kraj-jihocesky.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
17.9.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Zemanová Irena

Elektronická pečeť: 17.9.2024

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Pečeť Jihočeský kraj
Vydal: PostSignum Qualified CA 4



Krajský úřad Jihočeského kraje

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice

č.j. KUJC 100956/2024

KUJCP01UCM0D

(10) JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKY UftAD 

„ 1 9 -09- 2029
Došlo:

sp.zn.

Protestuji proti umístnění „Spalovacího zařízení AIS 064 Cyklon" 

v zemědělském areálu Přílepov (obec Kostelec nad Vltavou) a proti 

případnému povolení Odborem životního prostředí.

Důvody:

Současné právní předpisy nechrání občany před nadměrným zápachem. Zvlášť 
závažně se tento nedostatek projevuje v případech, kdy je zdrojem zápachu 
dlouhodobá a soustavná činnost některých velkých provozů například živočišné 
výroby. Zatímco v případě hluku či jiného znečištění stát garantuje právními předpisy 
ochranu veřejného zájmu, u obtěžujícího zápachu jsou občané ponecháni svému 
osudu. Zápach je sice měřitelný, ale nejsou dány limity, což je problém. Pokud by 
na to byla legislativa, bylo by vše jednodušší.

Proto apeluji na vaše svědomí, ať nedopustíte další jakékoli 

ohrožení životního prostředí zápachem v místě, kde už se značný 

zápach nachází.

Uhynulé zvíře je problém. Může se to stát každému chovateli nebo hospodáři, i 

bez jeho zavinění. Ovšem ve většině případů k uhynutí dochází špatným 

zacházením, nebo nedostatečným sledováním zdravotního stavu zvířat.

Následné zpracování v kafilérii (13-15 Kč za kilogram, které jsou pod stálou a 

důslednou kontrolou), je v případech špatného zacházení varováním a zavazuje 

hospodáře k větší ohleduplnosti ke zvířatům. Když toto pomine, je zcela 

logické, že se chování hospodářů ke zvířatům nezlepší, spíše naopak.

Jak se jednou podaří zařízení v areálu instalovat, už se bude těžko zjednávat 
náprava. Jediná možnost jak ochránit životní prostředí je v případech končících 
lhůt povolení, nebo zamezení uvedení do provozu, jako je tento případ.

Zarážející a podezřelé je, že výrobce tohoto spalovacího zařízení nelze dohledat. 
Odkazy jsou jen na nejasné zahraniční firmy. Zdá se, toto zařízení nebylo dosud u 
nás uvedeno do provozu. V takovém případě by jeho instalace měla být v místech 
vzdálených od lidských obydlí a ne tam, kde je prokázáno, že zápach do obce je 
větrem zanášen pravidelně. Podařilo se mi kontaktovat několik lokalit, kde 
podobná zařízení jsou v provozu. Zápach z těchto zařízení je, a ne malý. Pouze 
v lokalitě Milotice u Kyjova zápach nevadí, protože areál je vzdálen někde až 2,5

*KUJCP01UCM0D*



kilometru v polích od vesnic, a ne jako v Přílepově 200 metrů. Přesto i tam
připouští nepatrné ovlivnění pachové zátěže obytné zástavby. Znova musím
připomenout rozdíl vzdáleností 2 km a 200 metrů.

Žádám vás tímto, abyste prokázali dostatek statečnosti, proti mocným
majitelům podobných areálů, kteří často sami podněcují k demonstracím a
stávkám, když se cítí ohroženi. Doslova vás prosím, abyste splnili poslání vám
svěřeného resortu, Ochrany životního prostředí. Děkuji



5744379-000-240919100150

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument KUJCP01UCM0D vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem .5744379-000-240919100150
Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Jihočeský kraj, IČ: 70890650

Datum vyhotovení: 19.09.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 

Elektronická pečeť: 19.9.2024

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Pečeť Jihočeský kraj
Vydal: PostSignum Qualified CA 4



Krajský úřad Jihočeského kraje

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice

V Přílepově dne 1.9.2024

Petice proti umístění „Spalovacího zařízení AIS 064 Cyklon"

v zemědělském areálu Přílepov (obec Kostelec nad Vltavou).
(Ve smyslu zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v platném znění).

Petiční výbor zastupuje pan

My, níže podepsaní, protestujeme proti umístění spalovacího
zařízení AIS 064 Cyklon nebo obdobného zařízení
v zemědělském areálu Přílepov v obci Kostelec nad Vltavou
a nesouhlasíme s tím, aby bylo úředně povoleno.

Samotný areál byl v době minulé vystavěn na nevhodném
místě nad vesnicí a po celou dobu své existence zápachem
znečisťuje životní prostředí v obci a okolí. Přes všechna

údajná opatření se zápachu nepodařilo zabránit a více či
méně, ale stále zápach život v obci ohrožuje a znepříjemňuje.

Proto jsme proti jakémukoli dalšímu ohrožení života v obci.
Nejen, že jsou ohroženi lidé v obci žijící, nebo dojíždějící, ale i

nemovitosti v obci a jejím okolí ztrácejí tímto hodnotu a jsou
zpravidla důsledkem zápachu těžko prodejné.

Petiční výbor:



5713943-000-240917112955

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument KUJCP01W0A74_P vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem .5713943-000-240917112955
Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Jihočeský kraj, IČ: 70890650

Datum vyhotovení: 17.09.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 

Elektronická pečeť: 17.9.2024

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Pečeť Jihočeský kraj
Vydal: PostSignum Qualified CA 4



KUJCP01W0A74

Krajský úřad Jihočeského kraje

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice

0°) JIHOČESKÝ KRAJ č.Fi.
$KRAJSKÝ ÚŘAD

ooita 1 1 -09- 2024
sp.zn.

číslo j.: . . . . . . . . . . . . ..
Příloha:.. . . . . . . . . .//^.....

Předávám petici, kterou podepsal celý Přílepov, mnoho lidí z okolí,
kteří problém zápachu znají, nebo se jich přímo dotýká. Jak je
uvedeno v petici, tak byl areál vybudován v době, kdy životní
prostředí bylo to poslední, na kterém tehdy vládnoucí garnituře
záleželo. Důležitá je síla a směru větru, ale zápach je cítit stále. Často,
třeba před deštěm, se nedá před ním uniknout. Přesto, že zavřete dveře
a okna, tak do bytu vnikne. Vyprané prádlo se v takových případech
musí sundat, jinak se může znova vyprat. V obci provozují dva bratři
zemědělskou činnost. Když vyvážejí hnůj, tak to je samozřejmě také
cítit, ale to je normální vesnický zápach, který netrvá dlouho a
někomu dokonce voní, jelikož mu připomíná mládí. Ovšem stálý
zápach z uvedeného areálu je zvláštní, chemický (údajně krmením),
nesnesitelný. Vybudování jakéhokoli dalšího, byť sebemenšího
znečištění ovzduší, by bylo pohrdáním občanů a lidské důstojnosti.

Přílohy: Petice

12 Petičních archů, 220 podpisů.

V Přílepově 16. 9. 2024

*KUJCP01W0A74*



5713921-000-240917112930

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument KUJCP01W0A74 vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem .5713921-000-240917112930
Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Jihočeský kraj, IČ: 70890650

Datum vyhotovení: 17.09.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 

Elektronická pečeť: 17.9.2024

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Pečeť Jihočeský kraj
Vydal: PostSignum Qualified CA 4



Krajskému úřadu Jihočeského kraje
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví
Oddělení IPPC a EIA
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

K ě. j.: KUJCK 100956/2024 
Sp. zn.: OZZL 98562/2024/kaper SO

(3) JIHOČESKY KKAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD

č.R.

DoSlo: 1 • -09- 2024

Číslo j.: ................

sp.zn.

..............................

KUJCP01UCNDD

Věc: Vyjádření k oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. pro záměr „Spalovací zařízení 
AIS 064 Cyklon“ v zemědělském areálu Přílepov, obec Kostelec nad Vltavou

Na základě § 6 zákona ě. 100/2001 Sb. bylo zpracováno oznámení k záměru 
„Spalovací zařízení AIS 064 Cyklon“ v zemědělském areálu Přílepov, obec Kostelec nad 
Vltavou.

K oznámení podávám následující vyjádření:

Mám za to, že záměr by měl být dále posuzován dle zákona ě. 100/2001 Sb., a to 
zejména ve vztahu k níže uvedeným oblastem, v nichž lze očekávat negativní vlivy záměru na 
životní prostředí:

1. Znečištění ovzduší a zápach

Závěr rozptylové studie zní, že provozem posuzovaného záměru nebude ve 
sledovaných referenčních bodech, reprezentující obytnou zástavbu nebo jiná významná místa, 
nebude docházet k překračování imisních limitů prachových částic PM10 a PM2,5, oxidu 
dusičitého a oxidu uhelnatého“, avšak tento závěr by neměl vést ktomu, že nebudou 
posouzeny vlivy záměru na ovzduší, neboť je zřejmé, že záměr bude emitovat látky 
znečišťující ovzduší, avšak vlivy tohoto znečištění hodnoceny nejsou.

Též nejsou navržena opatření ke zmírnění znečištění ovzduší (byť případně 
nepřekračujícího limity znečištění ovzduší) v důsledku provozu daného záměru.

V oznámení se uvádí, že „další poměrně podstatnou složkou, která vzniká, jsou emise 
pachových láteJč\

Nejsou navržena opatření pro eliminaci zápachu; není doloženo, že organické pachové 
látky budou „vyloučeny" jen v oznámení uvedeným vystavením teplotě 850 °C (po dobu min. 
2 sekund).

2. Nakládání s odpady

V oznámení se uvádí, že „v případě zjištění vhodného obsahu bílkovin v popelu a dle 
platného povolení by byl popel využíván jako hnojivo na poli nebo by mohl být využíván na 
pozemku v rámci areálu

1

*KUJCP01UCNDD*



Nejsou vyhodnoceny vlivy takovéhoto nakládání s popelem, například s ohledem na
možnou kontaminaci (znečištění) orné půdy či (podzemních či povrchových) vod; nejsou
vyhodnoceny vlivy dopravy popela na pole či jinam.

3. Ochrana přírody a krajiny

V oznámení se uvádí, že „s ohledem na skutečnost, že záměr bude realizován v areálu
farmy, určené pro zemědělskou výrobu, jejíž prostředí je silně antropogenně změněno,
nepředstavuje záměr významný vliv nafaunu, flóru ani okolní ekosystémy

Záměr je sice situován v antropogenně změněném areálu farmy, avšak tento areál je
obklopen přírodními plochami - lesy, rozptýlená zeleň, louky, pole, vodoteče ad. Vlivy na
tuto okolní faunu, flóru a okolní ekosystémy nejsou vyhodnoceny.

K oznámení je nutno dále uvést, že neřeší a neobsahuje hodnocení variant ve vztahu
ke kapacitě a umístění záměru.

Dále je třeba uvést, že není hodnocena varianta neprovedení záměru - nulová varianta
(viz § 5 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb.) - je pouze konstatováno, že se jedná o stávající stav;
chybí porovnám variant provedení záměru a varianty stavu území bez provedení záměru.

Z hlediska územního plánu připomínám, že v ploše, kam je záměr situován (V -
plochy výroby a skladování) jsou jako nepřípustné uvedeny činnosti, stavby a zařízení, které
narušují kvalitu prostředí nebo takové důsledky mohou vyvolávat druhotně.

I s ohledem na požadavky směrnice Rady 85/337/EHS, o posuzování vlivů určitých
veřejných a soukromých projektů na životní prostředí, je tedy nezbytné úplné posouzení
daného záměru dle zákona ě. 100/2001 Sb., a to zejména ve výše uvedených oblastech.

Z výše uvedených důvodů požaduji, aby předmětný záměr byl dále posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., tj. aby byla zpracována podrobná dokumentace o
hodnocení vlivů, která mj. posoudí komplexně a úplně všechny vlivy navrhovaného
záměru (zejména ve vztahu k výše uvedeným oblastem); další projednávání podle
zákona č. 100/2001 Sb. rovněž bude garantovat, že záměr bude fundovaně oponován
nezávislým odborníkem - zpracovatelem posudku.

V Kostelci nad Vltavou dne 16. 9. 2024

jméno a příjmení, podpis
datum narození, bydliště

2



5712102-000-240917101416

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument KUJCP01UCNDD vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem .5712102-000-240917101416
Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Jihočeský kraj, IČ: 70890650

Datum vyhotovení: 17.09.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 

Elektronická pečeť: 17.9.2024

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Pečeť Jihočeský kraj
Vydal: PostSignum Qualified CA 4








		2024-10-08T10:51:23+0000


		2024-09-13T06:50:42+0200


		2024-09-16T10:52:13+0200


		2024-09-16T11:13:00+0000


		2024-09-18T13:03:34+0200


		2024-09-17T12:22:51+0200




